
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030800120

120

Nº 44, segunda-feira, 8 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica o resultado
do julgamento do Pregão Eletrônico SRP 01/2021. Objeto: Aquisição de Cartuchos, Cilindros
e Tonners. Itens 01 a 10: LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI - CNPJ
29.500.349/0001-74 - Valor Global - R$6.320,00 (seis mil, trezentos e vinte reais), e Item
11: IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI - CNPJ 39.632.556/0001-36 - Valor Global - R$600,00
(seiscentos reais).

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio CFO nº 002/2021. Processo CFO nº 1.609/2020. Concedente: CONSELHO FEDERAL
DE ODONTOLOGIA e Convenente: INSTITUTO EDUCACIONAL UNIÃO CULTURAL, inscrita no
CNPJ: 23.540.846/0001-10. Objeto: credenciamento para a formalização de CO N V Ê N I O
Educacional com pessoas jurídicas interessadas em firmar parcerias com a Entidade para
proporcionar aos inscritos do Conselho Federal de Odontologia, e seus respectivos filhos,
cônjuges/companheiros, doravante denominados BENEFICIÁRIOS, benefícios de usufruir de
descontos sobre o valor bruto das mensalidades em cursos de Curta Duração,
Aperfeiçoamento Profissional, Palestras, Simpósios, Congressos, Seminários e outros
eventos, na modalidade presencial ou digital, no Brasil ou no Exterior. Vigência: 24 meses
a partir da data de assinatura, prorrogável por igual período de acordo com o interesse das
partes até o limite de 60 (sessenta) meses. Data de Assinatura: 01/03/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio CFO nº 003/2021. Processo CFO nº 1.433/2020. Concedente: CONSELHO FEDERAL
DE ODONTOLOGIA e Convenente: INSTITUTO EDUCACIONAL UNIÃO CULTURAL, inscrita no
CNPJ: 23.540.846/0001-10. Objeto: credenciamento para a formalização de CO N V Ê N I O
Educacional com pessoas jurídicas interessadas em firmar parcerias com a Entidade, para
proporcionar aos inscritos do Conselho Federal de Odontologia, e seus respectivos filhos,
cônjuges/companheiros, doravante denominados BENEFICIÁRIOS, benefícios de usufruir de
descontos sobre o valor bruto das mensalidades em cursos de inglês e outras atividades de
aperfeiçoamento profissional que estarão disponíveis em plataforma digital. Vigência: 24
meses a partir da data de assinatura, prorrogável por igual período de acordo com o
interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses. Data de Assinatura:
01/03/2021.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 926284

Processo: nº 00146.000122/2021-84. Objeto: Contratação de serviços de solução integrada
de colaboração e comunicação corporativa baseada em computação em nuvem (Cloud
Computing). Total de Itens Licitados: 01. Edital:
https://transparencia.caubr.gov.br/licitacoes/. Entrega das Propostas: a partir de
08/03/2021. Abertura das Propostas: dia 18/03/2021 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

RICARDO FRATESCHI
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 0014/2017 - Dispensa de Licitação nº 013/2017 - Contrato nº
014/2017. Contratante: CAU/MG. Contratado: CLARO S.A. CNPJ: 40.432.544/0001-47.
Objeto: Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviço de internet banda larga
para a Sede do CAU/MG. Vigência: 02/03/2021 a 01/03/2022. Valor total estimado:
R$1.260,00. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.025.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA ME - CNPJ: 11.735.236/0001-92; Processo n°
1173167/2020 Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de certificados tipo e-
CPF com token para assinatura digital. Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.033. Valor
do Contrato nº 01/2021: R$2.750,00 Vigência: 24.02.2021 a 23.02.2022.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Reconheço a contratação de pessoa jurídica para aquisição de certificados tipo
e-CPF com token para assinatura digital por meio de dispensa de licitação; Processo
Administrativo n° 1173167/2020; Valor anual R$2.750,00. Fundamento Legal: artigo 24,
inciso II, da Lei 8.666/93. Interessado: Objectti Soluções LTDA ME.

PABLO CESAR BENETTI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000104/2020-01 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Assessoria Jurídica para o CRA-GO Contratado:
BARBOSA, LOLI E OLIVEIRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS . Valor do Contrato: R$ 45.600,00
(quarenta e cinco e seiscentos reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.003 Vigência:
12 meses. Data da assinatura do contrato: 05/03/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO
SUL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO nº 178/2018 - TERMO DE ADITAMENTO. Empresa: Reverbel & Mello Advogados.
Objeto: Prorrogação de prazo por 12 (doze) meses e aplicação de índice IGPM. Prazo:
vigência de 04 de fevereiro de 2021 a 03 de fevereiro de 2022. Valor: R$ 14.300,00
(quatorze mil e trezentos reais) - Reajuste de 25% (vinte e cinco por cento). Base Legal:
Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações.

PROCESSO nº 227/2019 - TERMO DE ADITAMENTO. Empresa: COAN INDÚSTRIA GRÁFICA
LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo por 12 (doze) meses e aplicação de índice IGPM.
Prazo: vigência de 28 de novembro de 2020 a 27 de novembro de 2021. Valor: R$ 1,12 (um
real e doze centavos) por exemplar. - Reajuste de 7,69% (sete vírgula sessenta e nove por
cento). Base Legal: Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

O Conselho Regional de Contabilidade do Acre torna público o edital de
chamamento público para credenciamento de instrutores para o programa de educação
profissional continuada do CRCAC, edital número 02/2021, está disponibilizado no site
www.crcac.org.br na íntegra.

Rio Branco-Acre, 3 de março de 2021.
WELLIGNTON DIVINO CHAVES DE SOUZA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo. Contratada: Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: prorrogação do
contrato originário até 25/10/2023, de forma a coincidir com a data de validade do
Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão da Qualidade do CRCMG. Assinatura:
04/03/2021. Dispensa de Licitação nº 11076.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021

Espécie: Contrato Administrativo nº 002/2021, firmado em 24 de fevereiro de 2021,
referente ao Processo de Compras nº 2021/000020. Contratante: Conselho Regional de
Contabilidade do Rio Grande do Norte, CNPJ: 08.027.948/0001-42. Contratado: Imprensa
Nacional, CNPJ: 04.196.645/0001-00. Objeto: prestação de serviços, pela CONTRATADA, de
publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias de interesse do
CONTRATANTE, conforme estabelecido no Decreto nº 9.215, de 29 de novembro de 2017,
publicado no DOU, Seção 1, de 30 de novembro de 2017, combinado com a Portaria
IN/SG/PR nº 9, de 4 de fevereiro de 2021, publicada no DOU, Seção 1, de 5 de fevereiro
de 2021, alterações posteriores e demais cominações legais. Valor: R$33,04 (trinta e três
reais e quatro centavos) por centímetro de coluna para publicação no Diário Oficial da
União. Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 24/02/2021. Dispositivo Legal: Lei Federal nº
8.666/93, suas alterações e demais legislações aplicáveis à espécie.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2021
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais torna

público, para conhecimento dos interessados, que realizará certame destinado à
contratação de cobertura de seguro total para imóvel próprio (prédio e conteúdo). A
licitação será processada na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço do Item. A
sessão pública acontecerá às 10h00min, horário de Brasília/DF, do dia 18/03/2021, através
do site www.comprasgovernamentais.gov.br (comprasnet). A abertura da fase de lances
tem início previsto para às 10h20min, do mesmo dia, e será adotado o modo de disputa
"aberto e fechado", em que as licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com
lance final e fechado. A sessão designada para o dia 04/03/2021 não aconteceu, em razão
da licitação ter sido inicialmente direcionada, no sistema, às microempresas, empresas de
pequeno porte e equiparados, erro sanado pela Administração.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br (comprasnet) e www.crecimg.gov.br, ou no endereço
seguinte: Rua Carijós, 244/10º andar, Centro, CEP 30120-060, Belo Horizonte/MG, fone
(31) 3271.6044 - ramais 108, 117, 123 e 170.

Belo Horizonte, 5 de março de 2021.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 6ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do Paraná - CRECI/PR
- CNPJ.: 76.693.910/0001-69; Contratada: GIDEÃO Terceirização de serviços, inscrita no
CNPJ/MF nº 21.903.366/0001-40; Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de limpeza para a regional de Ponta grossa/PR. Prazo do contrato de 12 meses,
contados a partir do dia 10/03/2021; Valor mensal R$750,00 (setecentos e cinquenta
reais). Dispensa de licitação nº 09/2021, processo administrativo S-1831/21.

AVISO DE CANCELAMENTO

Considerando o novo avanço da pandemia do coronavírus, o alto índice de
contaminação provocado pela COVID-19 e o verdadeiro colapso na saúde pública no Estado
do Paraná, o CRECI 6ª REGIÃO - PR, torna público para conhecimento dos interessados, o
CANCELAMENTO da 1ª Sessão presencial das Turmas Julgadoras de 2021 que ocorreria na
data do dia 11/03/2021, agendada para 08h:00min, ficando os processos que seriam
incluídos nesta sessão automaticamente adiados para a próxima sessão, ainda sem data
definida.

Curitiba-PR, 5 de março de 2021.
LUIZ CELSO CASTEGNARO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Processo nº 1580/2020.
Objeto: Prestação de serviço de internet com fornecimento de link dedicado

full duplex (download e upload) com velocidade de 50 Mbps, entregue em tecnologia
fibra óptica desde o backbone, para instalação na Seccional Regional do CREF4/SP, na
cidade de Sorocaba - SP, conforme as especificações estabelecidas no Anexo I do
Edital. O edital de licitação estará disponível para consulta a partir do dia 08/03/2021,
no site do CREF4/SP através do endereço eletrônico: www.crefsp.gov.br e
www.gov.br/compras. A sessão está agendada para o dia 19/03/2021, com início dos
trabalhos às 09h30, via sistema COMPRASNET, Código da UASG: 926089.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-08T05:03:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




